

 Recibido: 17/10/2022


LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS PROCESOS DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LA
 PARA LOS PROGRAMAS DE EDUCACIÓN, SALUD, SEGURIDAD, DESARROLLO RURAL Y TODOS AQUELLOS QUE TIENEN DENTRO DE SUS CARACTERÍSTICAS
 LA ENTREGA DE DICHS BIENES A BENEFICIARIOS DIRECTOS O INDIRECTOS. (ARTÍCULO 10. NUMERAL 10)

SEPTIEMBRE DE 2022

No.	No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO				MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO				
1		CONSTRUCCION SALON COMUNAL ALDEA CANMOX, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO					Q 1,499,798.40	CONSTRUCTORA G&M	1819285-8	17806275
			TRABAJOS PRELIMINARES	M2	324	42.00	1,3608.00			
			MURO DE CONCRETO CILOPEO	M3	30.60	2,180.00	66,708.00			
			ZAPATA Z-1 (1.20X0.20X0.25M)	UNIDAD	14.00	1,625.00	22,750.00			
			CIMIENTO CORRIDO C-1	ML	80.00	400.00	32,000.00			
			COLUMNA C-1 (0.30X0.30M)	ML	80.50	780.00	62,790.00			
			COLUMNA C-2 (0.14X0.20M)	ML	63.00	390.00	24,570.00			
			COLUMNA C-3 (0.14X0.14M)	ML	4.40	335.00	1,474.00			
			LEVANTADO SOBRECIMIENTO	M2	48.00	495.00	23,760.00			
			SOLERA DE HUMEDAD	ML	60.70	310.00	18,817.00			
			SOLERA INTERMEDIA 1 (0.14X0.20M)	ML	67.50	280.00	16,100.00			
			SOLERA INTERMEDIA 2 (0-14X0.20M)	ML	60.70	290.00	17,603.00			
			SOLERA CORONA	ML	60.70	650.00	39,455.00			
			LEVANTADO DE MUROS	M2	165.00	430.00	70,950.00			
			VIGA CANAL V-C	ML	40.40	940.00	37,976.00			
			TECHO CURVO	M2	300.00	1,510.00	453,000.00			
			MONOCAPA GRIS + BLANCO	M2	480.00	145.00	69,600.00			
			INSTALACION ELECTRICA (ILUMINACION)	UNIDAD	7.00	3,920.00	27,440.00			
			INSTALACION ELECTRICA (FUERZA)	UNIDAD	8.00	1,240.00	9,920.00			

	PISO CEREMICO	M2	227.00	550.00	124,85.00				
	PUERTAS	UNIDAD	2.00	6,050.00	12,100.00				
	VENTANAS	UNIDAD	7.00	5,000.00	35,000.00				
	PINTURA	M2	480.00	65,000.00	31,200.00				
	DRENAJE AGUA PLUVIAL ESCENARIO	UNIDAD	1.00	16,480.00	16,480.00				
		UNIDAD	1.00	69,838.00	69,838.00				
	ACERA	M2	34.50	430.00	14,835.00				
	CANCHA								
	TRABAJOS PRELIMINARES	M2	180.00	75.00	13,500.00				
	CONFORMACION DE SUBRASANTE	M2	180.00	30.00	5,400.00				
	BASE GRANULAR	M2	180.00	70.00	12,600.00				
	PISO TORTA DE CONCRETO t=0.10m	M2	180.00	460.00	82,800.00				
	PORTERÍAS Y CANNASTAS	UNIDAD	2.00	15,640.00	31,280.00				
	MARCAJE	UNIDAD	1.00	5,395.00	5,395.00				
	BAÑOS	UNIDAD	1.00	33,177.00	33,177.00				
	LIMPIEZA FINAL	M2	504.00	560.00	2,822.00				


 PEM. FRANCISCO JOSÉ FRANCISCO SIMÓN
 DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACION

